
1   

   

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   28 - 07 - 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ:            8550/81830 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 
   
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: CHEMINOVA AGRO S.A., 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ Ισπανία 
TELEFAX: 210 9212090 Δια μέσου του 
Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου 

Ν. Αβραμίδης 
ΓΙΩΡΓΟΣ ΓΑΛΕΝΟΣ 

Αρτάκης 93, 171 24 Νέα Σμύρνη, 
Τηλέφωνο: 210 9287161 Αθήνα 
e-mail: chpanagopoulou@minagric.gr              Τηλ./Fax: 210 56 12 025   

Email: George.galenos@cheminova.com  
   
    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 7918 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) ASTEROID BIO 36 SL (glyphosate) ως 
προς την ημερομηνία λήξης της έγκρισης» 

 
 
  
 AΠΟΦΑΣΗ   

Ο  
 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

       
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 
το άρθρο 45 αυτού. 

2. Τον Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) 2016/1056 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 29ης Ιουνίου 2016 για την 
τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση της 
περιόδου έγκρισης της δραστικής ουσίας glyphosate. 

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, 
Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”. » 

5. Τις υπ’ αριθ. πρωτ. 1052/10955/31-01-2017 και 8550/81830/27-07-2017 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης 
εταιρείας.  

 

mailto:chpanagopoulou@minagric.gr
mailto:George.galenos@cheminova.com
ΑΔΑ: Ω8ΛΦ4653ΠΓ-ΘΦΠ



2   

   

 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 7918 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) ASTEROID BIO 36 SL (glyphosate), της εταιρείας CHEMINOVA A/S, η οποία 
χορηγήθηκε με την υπ. αριθ. πρωτ. 127965/13-04-2009 Απόφασή μας, όπως αυτή τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ως προς την ημερομηνία λήξης της έγκρισης. 

Συγκεκριμένα το σημείο 1.1.β διαμορφώνεται ως εξής: 
 

 
 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 7918 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 13-04-2009 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 31/12/2018 ή 

18 μήνες από την ημερομηνία 
παραλαβής της γνώμης της επιτροπής 
αξιολόγησης κινδύνων του Ευρωπαϊκού 
Οργανισμού Χημικών Προϊόντων από 
την Επιτροπή αν η ημερομηνία αυτή 
είναι μεταγενέστερη. 

   
 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 127965/13-04-2009 Απόφασή μας, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΛΦ4653ΠΓ-ΘΦΠ


		2017-07-31T08:46:07+0300
	Athens




